
  

Zátopkova 100/2  box 40  160 17 Praha 6-Strahov  Czech Republic  www.czechjudo.cz

ZPRÁVA Z REPREZENTAČNÍ AKCE

VŠEOBECNÉ INFORMACE

Reprezentační družstvo: Dorostenci (kluci)

Sportovní akce: MED 

Místo konání: Skopje (MKD)

Termín konání: 24.6. - 30.6.2025 

ÚČASTNÍCI AKCE

Sportovci: Otevřel Tomáš, Rusňák Adam, Šarboch Adam, Richter 
Mikuláš, Škoda Melichar, Hynek Švec (pouze družstva), Fictum 
Martin (pouze družstva)

Realizační tým: Trenéři: Kytýr Pavel, Musil Jaromír

Konkurence: 421 závodníků z 41 zemí

ORGANIZACE

Ubytování a stravování: Hotel Holliday Inn

Způsob dopravy: Letecky

Číslo účetního výkonu:  25214

PROGRAM
24.6.2025: Odlet 
25.6.2025: Přílet, akreditace, trénink
26.6.2025: Trénink, vážení -66, -73
27.6.2025: Přílet zbytku týmu, soutěž -66, -73 vážení -81, -90, +90kg
28.6.2025: Soutěž: -81, -90,+90kg. Vážení na soutěž Mix týmů
29.6.2025: Soutěž Mix týmů
30.6.2025: Odlet - návrat



  

Zátopkova 100/2  box 40  160 17 Praha 6-Strahov  Czech Republic  www.czechjudo.cz

ZHODNOCENÍ VÝKONŮ SPORTOVCŮ

Švec Hynek 0/1 (družstva)
Hynek se pral obstojně proti aktuálnímu Mistru Evropy do -60 kg, 
ovšem jen do první pořádné renrakuwazi Ázerbájdžánce, která 
skončila iponem.

Otevřel Tomáš 5/1 3. místo
Tomáš měl sice první dvě utkání vítězná, ale bylo to trošku bez šťávy. 
Ve třetím utkání přišla prohra proti Estoncovi, která byla za mě 
zapříčiněna spíše ztuhlostí a pomalými reakcemi Toma. Nakonec tato 
prohra byla ku prospěchu, protože Tomáše neuvěřitelně nakopla 
zpátky a opět to byl Otvírák tak jak ho známe. Po výhře nad 
Moldavcem, přišla důležitá výhra nad nasazenou jedničkou ze Srbska, 
který měl styl zaměřený na kumikatu a shida. Tomáš ho nakonec 
opravdu judisticky porazil (Golden score - yuko), když Srb si chtěl 
vynutit 3. shido, ale Tomáš chtěl hodit. Nor, s kterým měl Tomáš jít o 
bronz, kvůli zranění nenastoupil, a tak jsem se mohli zaradovat z 
první medaile.

Rusňák Adam 4/1 2. místo
Adamovi soutěž sedla, byl velmi silný na tělo a navíc se pral velmi 
dobře takticky. Když se rozhodl, že soupeře hodí, tak ho prostě hodil. 
Vytkl bych mu pouze místy zbytečnou opatrnost. Finále prohrál v 
kumikatě, soupeř ho dobře načetl a nikam moc nepustil. Věřím, že 
když zapracuje na kumikatě, a odmaká hodně randori s nepříjemnými 
soupeři podobného typu, bude schopen porazit i tohoto nepříjemného 
Srba. V závěru prohrávaného zápasu, bych taky rád viděl trošku větší 
zarputilost.

Fictum Martin 0/1 (družstva)
Martin měl své jediné utkání jako na houpačce. Jednu steč šel dobře, 
trpělivě a takticky, další udělal hrubou chybu, další předvedl slušný 
útok, další se zalekl šance. Prostě nekonzistentní projev, který se 
těžko hodnotí.



  

Zátopkova 100/2  box 40  160 17 Praha 6-Strahov  Czech Republic  www.czechjudo.cz

Šarboch Adam 2/2 5. místo
Adam první utkání zvládl velmi dobře takticky, kdy hodil Řeka na 
yuko, a vedení zvládl v klidu udržet do konce. Rád bych ho velmi 
pochválil za taktickou práci v newaze a za rychlou reakci přechod 
postoj – zem. V druhé kole, dostal Adamův soupeř hansoku make za 
nesportovní chování, kdy Adama zvedl z tomoe nage a přibyl ho 
zpátky do žíněnky. Následovalo velmi dobré utkání v semifinále s 
pozdějším vítězem váhy -81 kg z Gruzie. Taktika byla utavit soupeře, 
který měl v turnaji problém udýchat celé utkání. Adamovi se podařilo 
jít se soupeřem až do goldnenu a za stavu 2 – 2 na shida, bylo utkání 
otevřené. Bohužel, když bylo potřeba ještě jednu steč zabrat a 
soupeře rozpohybovat za sebou, přišlo to naopak z gruzínské strany a 
Adam nalezl soupeři na klekané sode. V boji o 3. místo nebyl Adam 
tak důrazný, jak by bylo potřeba. Po prohrávání na yuko od 1. minuty, 
měl Adam šlápnout do pedálů a pořádně to rozjet. Tady tlak na 
soupeře přišel příliš pozdě a to už si, opět nehezkým srbským stylem, 
vedení na yuko pohlídal v kumikatě.

Richter Mikuláš 1/2 bez umístění
Miky v obou svých prohraných utkání udělal stejnou chybu a to, že 
soupeře chtěl hodit na hiki komi gaeši, ale v obou případech si 
shodně lehl do držení. Navíc způsob úniku z yokoshi gatame, který 
Miky zkoušel, nebyl, ani nemohl být účinný. Přesto Mikyho musíme 
pochválit, za útočný styl, který v zápasech předvádí a hlavně chtíč 
soupeře hodit. Se soupeřem z Itálie vedl dokonce na wazari a se 
soupeřem z Gruzie popsal tabuli. 

Škoda Melichar 1/2 bez umístění
V první řadě chci upozornit na to, že si uvědomuji Melicharovi kvality, 
nicméně v kontextu jeho výkonnosti, byl Škodův projev a tudíž i 
výsledek na MED nedostatečný. Má prostě na víc. Během utkání by se 
neměl vůbec zastavovat, a neustále udržovat sebe i soupeře v 
pohybu. Následně pak využít svoji šikovnosti a dynamiky k útoku. 
Tento způsob boje, je u něj velmi efektivní. Proto jeho soupeři na něj 
pochopitelně nechtějí přistoupit. Melichar by měl zapracovat na 
„vnucení“ tohoto způsobu boje svému soupeři, což je poměrně 
komplexní záležitost.



  

Zátopkova 100/2  box 40  160 17 Praha 6-Strahov  Czech Republic  www.czechjudo.cz

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

https://judotv.com/competitions/eju_cad2025/overview

Turnajová bilance: 13/8 Kluci (jednotlivci)

 0/2 Kluci (družstva)

13/10 Kluci (celkem)

CELKOVÉ ZHODNOCENÍ AKCE

Akci hodnotíme jako středně úspěšnou. Dvě medaile a jedno 5. místo 

jsou parádní, navíc každý si vyhrál, alespoň jeden zápas a kluci 

předvedli velmi dobré výkony. Na druhou stranu, Adam Rusňák měl 

den na to, celý turnaj vyhrát a Adam Šarboch určitě měl na medaili. 

Dále závodníci v těžších vahách nepředvedli úplně své maximum, což 

nás pochopitelně velmi mrzí. 

Soutěž družstev nám už tolik nesedla. Věřili jsme, že můžeme 

Ázerbájdžán porazit, ale asi nám došlo štěstíčko. Ázerbájdžán pak 

navíc prohráli smolně s Bělorusy a naše ambice tak vzali za své.

Nicméně bych chtěl poděkovat Hynkovi Švecovi a hlavně Terezce 

Havlíčkové za shozy, které nám celou týmovou soutěž umožnily. 

Zpracoval: Jaromír Musil a Pavel Kytýr, trenéři RDD


